PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

( fr N.° ' ~ ~ /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE UM APARELHO ROTEADOR/REPETIDOR DE
SINAL DE INTERNET. NA ALA DE PACIENTES INTERNADOS DO HOSPITAL
MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO EM NOSSO MUNICÍPIO". co

N
M
r

JUSTIFICATIVA M 0
Reapresentamos as Indicações 053/2022, datada de 20 de junho de 2022, e 088/2023; N

de 18 de setembro de 2023, que solicitam a instalação de um aparelho roteador/repetidor o
de sinal de internet na ala de pacientes internados do Hospital Municipal Nossa Senhora do
Perpétuo Socorro. O objetivo dessa proposta é oferecer uma alternativa de comunicação z
para os pacientes que não têm recursos para manter seus celulares com crédito ou acesso w
à internet. Muitos pacientes, especialmente aqueles sem acompanhantes, necessitam
comunicar-se com familiares e amigos para transmitir notícias e informar sobre sua
situação. Considerando que o hospital já dispõe de internet via wi-fi, a instalação do ó
aparelho "Roteador/Repetidor" é o único requisito para melhor atender às necessidades
dos pacientes internados. Agradecemos antecipadamente pela atenção e colaboração, J

Q O
w
Q
w
O
w
I-O

Leudeiane da Silva Lopes
Leu Lopes

Vereadora - MDB E

r

ad0 Legàsiativo MuniciP. ã,

Sµta Rita do Pardo-MS ° O

PROTOC( O FERAL c .y

O
0

.o
a
_ d

ts
0

C.1

reiterando nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de março de 2024

...,......, ~.---~-..

_ .~Ç.~~..~.,........

Página 1 de 7